
UBND XÃ TRIỆU PHONG 

BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN KHCN, 

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CĐS VÀ ĐA06 
 

Số: 221/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Triệu Phong, ngày 19 tháng 08  năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ,  

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính xã Triệu Phong 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CỦA UBND XÃ VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, 

CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày 11/8/2025 của Ban Chỉ đạo phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh 

Quảng Trị về thành lập Tổ công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-BCĐ ngày 18/8/2025 của của Ban Chỉ đạo 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh 

Quảng Trị về việc thành lập Tổ công tác Cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND xã Triệu 

Phong về việc thành lập Ban Chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Triệu Phong; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã và Trưởng phòng 

Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 67/TTr-VHXH ngày 18/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính gồm các thành viên sau: 

1. Bà Lê Minh Thảo, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã; Tổ Phó Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Kinh tế xã, Tổ 

phó; 

4. Bà Trương Thị Thanh Nhàn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 



2 

 

Tổ phó; 

5. Bà Nguyễn Thị Thủy, Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội xã, Thành 

viên thường trực; 

6. Ông Võ Minh Lai, Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Thành viên; 

7. Thượng úy Nguyễn Đức Nghĩa, Cán bộ Tổ Tổng hợp Công an xã Triệu 

Phong, Tổ phó; 

8. Bà Nguyễn Thị Hoài Thanh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

xã, Thành viên; 

9. Bà Phan Thị Ái Xuân, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công 

xã, Thành viên; 

10. Bà Phan Thị Xuân Phương, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã, Thành viên; 

11. Bà Bùi Thị Bích Ngà, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã, Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Hữu Thái, Chuyên viên Trung tâm VHTT-TDTT xã, Thành 

viên;  

13. Bà Lê Thị Như, Chuyên viên Ban QLDA, PTQĐ và CCN xã, Thành viên; 

14. Bà Nguyễn Thị Diệu My, Chuyên viên Trung tâm Môi trường và Dịch 

vụ công ích xã, Thành viên; 

15. Hiệu trưởng các trường học mầm non, phổ thông trực thuộc xã, Thành 

viên. 

 Điều 2. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND xã, Ban Chỉ đạo của 

UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và 

Đề án 06 triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính (trừ đôn đốc các nhiệm vụ liên 

quan đến cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06); các 

nhiệm vụ liên quan đến cải cách hành chính trên phạm vi toàn xã theo quy định 

tại Quyết định số 525/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các thành viên Tổ Công tác, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BTV Đảng uỷ xã (b/c); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Thành viên BCĐ của UBND xã về PTKH, CN,  

ĐMST, CĐS & ĐA06 (QĐ 120/QĐ-UBND); 

- UBMTTQVN xã, các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Đặng Sỹ Dũng 



3 

 

 

 


		2025-08-22T09:21:49+0700


		2025-08-22T10:20:46+0700


		2025-08-22T10:34:25+0700




